



## Frederikshåb Betoncentral ApS

Frederikshåb  
3940 Paamiut  
CVR-nr. 66360016

## Årsrapport 01.11.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2022

---

**Jeanette Sandy Shalmi**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Frederikshåb Betoncentral ApS

Frederikshåb

3940 Paamiut

CVR-nr.: 66360016

Stiftelsesdato: 12.10.1980

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.11.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Jeanette Sandy Shalmi, formand

Martin Sandy Shalmi

Sarah Sandy Thomsen

## Direktion

Martin Sandy Shalmi, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Frederikshåb Betoncentral A/S (FBC) har i indeværende regnskabsår forfulgt den strategi der blev annonceret i sidste ledelsesberetning.

FBC er en betydende virksomhed i Paamiut og har nu følgende forretningsområder:

- Oliekørsel
- Tankkiosk med egen bådebro
- Tømrerarbejde
- Byggemarked
- Betonproduktion
- Entreprenør- og minørarbejde
- Stenbrud
- Transportvirksomhed
- Flyttevirksomhed
- Murerarbejde
- Maskinværksted
- VVS
- Auto- og Motorværksted
- Affaldshåndtering
- Udlejning af ejendomme og arealer
- Administration

FBC har i snit haft 32 medarbejdere i regnskabsåret – en fald på 4 i forhold til sidste regnskabsår.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nedgangen i Paamiut er desværre fortsat så Selskabets strategi om delvis at udflytte til Nuuk var velvalgt.

FBC er i færd med færdiggøre den sidste store entreprise – Altanrenovering af 4 blokke.

Covid-19 har sat sit præg på Grønland og også på FBC. En række planlagte aktiviteter på mineområdet er udskudt på ubestemt tid.

Årets resultat udviser et underskud på 503 t.kr. mod et overskud på 12 t.kr. i 2020. Regnskabsresultatet er acceptabelt, men ikke tilfredsstillende.

FBC har dog stor tiltro til fremtiden og ønsker at bidrage til udviklingen af Paamiut ved et øget optag af lærlinge inden for alle de brancheområder vi har – en forudsætning herfor er dog en stadig tilgang af kontrakter.

Vandprojektet som FBC har arbejdet aktivt med siden starten af 2016 er vel nok den største mulighed for substantiel vækst for Paamiut og for FBC i de kommende år. I erkendelse heraf har ledelsen igen i indeværende år brugt mange ressourcer for at hjælpe med til at virkeliggøre projektet.

Aktiviteterne i Nuuk har bestået af byggemodninger for søsterselskaber samt opnåelse af retten til at drive stenbrud og betonproduktion. Stenbrudsaktiviteten er påbegyndt men snart udtømt. Betonproduktionen er

som følge af manglende sten ikke rigtig kommet i gang.

Selskabet har i regnskabsåret 2021/2022 vundet og påbegyndt nedrivning af Blok Å i Paamiut

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>19.523.724</b>	<b>21.015.705</b>
Personaleomkostninger	1	(14.113.381)	(15.307.001)
Af- og nedskrivninger	2	(5.096.857)	(5.206.168)
<b>Driftsresultat</b>		<b>313.486</b>	<b>502.536</b>
Andre finansielle indtægter		150.962	239.236
Andre finansielle omkostninger	3	(1.208.775)	(725.502)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(744.327)</b>	<b>16.270</b>
Skat af årets resultat	4	241.564	(4.311)
<b>Årets resultat</b>		<b>(502.763)</b>	<b>11.959</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		196.000	0
Overført resultat		(698.763)	11.959
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(502.763)</b>	<b>11.959</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		6.343.165	6.725.129
Produktionsanlæg og maskiner		8.357.668	12.484.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		361.158	462.460
Materielle aktiver under udførelse		0	83.132
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>15.061.991</b>	<b>19.754.915</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.061.991</b>	<b>19.754.915</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.862.025	7.849.942
Fremstillede varer og handelsvarer		1.237.597	1.369.757
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.099.622</b>	<b>9.219.699</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.304.921	15.314.419
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	0
Udskudt skat	8	127.314	0
Andre tilgodehavender		8.810.353	1.503.273
Periodeafgrænsningsposter		0	785.867
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.242.588</b>	<b>17.603.559</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		378	549
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>378</b>	<b>549</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>100.691</b>	<b>75.749</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.443.279</b>	<b>26.899.556</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.505.270</b>	<b>46.654.471</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	7	150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		10.959.913	11.658.676
Forslag til udbytte for regnskabsåret		196.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>11.305.913</b>	<b>11.808.676</b>
Udskudt skat	8	0	372.970
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>372.970</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.484.654	1.566.586
Bankgæld		5.741.072	6.679.851
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.463.374	2.295.637
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>8.689.100</b>	<b>10.542.074</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.068.671	2.552.013
Bankgæld		5.701.278	6.427.773
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	6.316.354	3.626.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.978.139	2.829.481
Skyldig skat		258.720	0
Anden gæld		5.187.095	8.494.597
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.510.257</b>	<b>23.930.751</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.199.357</b>	<b>34.472.825</b>
<b>Passiver</b>		<b>41.505.270</b>	<b>46.654.471</b>
Dagsværdioplysninger	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	11.658.676	0	11.808.676
Årets resultat	0	(698.763)	196.000	(502.763)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>10.959.913</b>	<b>196.000</b>	<b>11.305.913</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.692.175	13.709.351
Pensioner	526.035	748.618
Andre personaleomkostninger	895.171	849.032
	<b>14.113.381</b>	<b>15.307.001</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	32

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	5.134.357	5.206.168
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(37.500)	0
	<b>5.096.857</b>	<b>5.206.168</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	497.395	470.616
Øvrige finansielle omkostninger	711.380	254.886
	<b>1.208.775</b>	<b>725.502</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	258.720	0
Ændring af udskudt skat	(507.923)	4.311
Regulering vedrørende tidligere år	7.639	0
	<b>(241.564)</b>	<b>4.311</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	11.197.274	37.247.673	3.380.806	83.132
Tilgange	0	478.933	83.132	0
Afgange	0	(1.679.671)	(633.420)	(83.132)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.197.274</b>	<b>36.046.935</b>	<b>2.830.518</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.472.145)	(24.763.479)	(2.918.346)	0
Årets afskrivninger	(381.964)	(4.567.959)	(184.434)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.642.171	633.420	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.854.109)</b>	<b>(27.689.267)</b>	<b>(2.469.360)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.343.165</b>	<b>8.357.668</b>	<b>361.158</b>	<b>0</b>

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.325.432	4.089.831
Foretagne acontofaktureringer	(8.641.786)	(7.716.718)
	<b>(6.316.354)</b>	<b>(3.626.887)</b>

Det har ikke været muligt at opgøre en tilstrækkelig pålidelig salgsværdi vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning. Jævnfør den anvendte regnskabspraksis og af forsigtighedshensyn er der derfor ikke indregnet en aconto avance i resultatopgørelsen, uagtet at det er ledelsens vurdering, at langt den største del af beløbet forventes indtægtsført som avance ved projektafslutning.

#### 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	150	1.000	150.000
	<b>150</b>		<b>150.000</b>

**8 Udskudt skat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	21.694	244.215
Tilgodehavender	(149.008)	(79.500)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	208.255
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(127.314)</b>	<b>372.970</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	82.680	80.489	1.484.654	1.100.898
Bankgæld	1.066.427	1.133.453	5.741.072	150.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	919.564	1.338.071	1.463.374	0
	<b>2.068.671</b>	<b>2.552.013</b>	<b>8.689.100</b>	<b>1.250.898</b>

## 10 Dagsværdioplysninger

	Obligationer 7% Realkredit Danmark kr.	Obligationer 6% Realkredit Danmark kr.
Dagsværdi ultimo	207	177
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	106	65

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 875 t.kr. i bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af bygninger udgør i alt 6.343 t.kr. Derudover er der deponeret pant i løsøre m.m. nom. 6.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og driftsmidler udgør i alt 8.719 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.760 t.kr. i bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af bygninger udgør i alt 6.343 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrige er sikret ejendomsforbehold i enkelte produktionsanlæg. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne med forbehold udgør 2.611 t.kr.

Bank Nordik har på vegne af selskabet stillet ramme garanti på i alt 10.000 t.kr., hvoraf selskabet pr. 30.09.2021 har udnyttet 3.204 t.kr.

## 12 Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Der er i årets løb optaget et lån til kapitalejer på 113 t.kr. Beløbet er i henhold til gældende lovgivning renteberegnet med 9,05% svarende til 1 t.kr.

Tilgodehavende er indfriet inden årets udløb.


